
D.D.s. n. ÉOÈIZOIÖ
Dipartimento Piani cazione Strategica
(2016-Sen/izio 5)

VISTO
VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

1

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

__{\.

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE del SERVIZIO

Riscossione e versamento capitolo 3684 - capo 21 - Quote vincolate FSR anno 2015
Progetti Obiettivo

lo Statuto della Regione Siciliana;
il D.P. Regionale 28/02/1979, n.70, che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del
governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana;
la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana" e s.m.i.;
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, nel testo modificato con il Decreto Legislativo 7
dicembre 1993, n. 517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e successive modi che
ed integrazioni;
l'art.1, comma 34, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, che ha introdotto nuovi criteri di riparto
del Fondo Sanitario Nazionale;
l'art. 39, comma 1, del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, che demanda al CIPE, su
proposta del Ministro della Sanità, d'intesa con la Conferenza Stato-Regioni, Fassegnazione
annuale delle quote del Fondo Sanitario Nazionale di parte corrente alle Regioni e Province
autonome;
la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del sistema sanitario in Sicilia pubblicata sulla
GURS del 17 aprile 2009, n. 17;
il Titolo ll del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modi che ed integrazioni
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42";
in particolare l'articolo 20 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n._ 118;
l'art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 che prevede: “A decorrere
dall'1 gennaio 2014, sono recepite nell'ordinamento contabile della Regione siciliana le
disposizioni contenute nel Titolo Il del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modi che ed integrazioni";
la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4: “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l'esercizio nanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018";
la Delibera della Giunta Regionale del 22 marzo 2016, n.76: “Legge di stabilità regionale 2016 e
Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 4/1-9.2 -
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio nanziario gestionale per l'anno 2016" con
la quale, in attuazione delle previsioni contenute nell'allegato 4/1 - 9.2 del Decreto
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ha approvato il Documento tecnico di accompagnamento, il
Bilancio nanziario gestionale per l'anno 2016, nonché il prospetto riguardante le previsionidi
competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata;
l'lntesa Rep. atti n. 236/CSR del 23 dicembre 2015, che determina in euro 79.726.085,00 la
quota per progetti obiettivo di cui euro 40.572.605,00 a carico dello Stato ed euro 39.153.480,00
a carico Regione;



VISTO il DDS n. 2319 del 23/12/2015 con il quale, ai sensi di quanto previsto dall'art. 20 del D.lgs. n.
118/2011 e s.m.i, sono state accertate nello stato di previsione dell'entrata del Bilancio della
Regione per l'esercizio nanziario 2015 - Rubrica Dipartimento Piani cazione Strategica - il
capitolo 3684 - capo 21 destinato ad accogliere le quote a destinazione vincolata del Fondo
Sanitario Nazionale la somma di euro 40.572.605,00; `

VISTA la nota prot. n. 9744 del 29/2/2016 con la quale l'Assessorato Regionale dell'Economia
comunica l'accredito di euro 28.400.823,00 con imputazione al capitolo 3684 - capo 21 - del
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio nanziario 2015, con causale "Obiettivi di Piano
acconto 70% FSN 2015 - Intesa Stato-Regioni n. 236/2015";

RITENUTO di dover procedere, ai sensi di quanto previsto dall'art. 20 del Dlgs. n. 118/2011 e s.m.i, alla
riscossione e versamento nello stato di previsione dell'entrata del Bilancio della Regione per
l'esercizio nanziario 2015 - Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica - il capitolo 3684 -
capo 21, destinato ad accogliere le quote a destinazione vincolata del Fondo Sanitario
Nazionale la somma di euro 28.400.823,00;

VISTO l'art. 68 della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i.;

D E C R E T A

ARTICOLO UNICO

Per le motivazioni e le nalità descritte in premessa, ai sensi dell'art. 20 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i,, è
riscossa e versata, sul capitolo 3684 - capo 21 - del Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l'esercizio 2016, la somma di euro 28.400.823,00 riconosciuta alla Regione Siciliana quale risorsa vincolata
per le finalità previste dall'articolo 1, comma 34 e 34 bis, della Legge n. 662/96, a valere sulle disponibilità
del FSN 2015.

ll provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, a fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.

ll presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato perla registrazione.
(I 17 '1-'fi ,/-A--.: ¬Palermo, ›~' < l¬~,{ §=,_ il; [ij

Q3ll Funzionar o Direttivo
Vincen ` Di Marco

il Dirigente ci s i 'O
_.,..g...V_g_,__`i_`Dott.ssa Pat zi S /igudo

/,f
7. › ¬`_.

,Z ", .
¬,-›H. sa.-›,. ._ \ 3__ \\_1›7`=, ì.››\. \ '_-,¢'»..fJ.›,,;. -,_ .`.._, ,-. .

_ .I . ...';. '› 1, À /_!.»«-:*^-¬.`

//Q`~`>S`,^
.'/'fà'/”""`~¬"If/:,/I=2>*//1\_U)L,,“3;›È:7Èì'~"5';›?›3F~f̀:›_\'~ì-:="-`

gx/5à\\\̀.\`--D.
'\*›

¬~.¬-..,_`,.., -

2


